平成28年１月29日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 共 成 レ ン テ ム

代表者名 代表取締役社長 黒川 和雄

    （コード番号９６８０東証第２部）

問合せ先 執行役員経理部長 森 啓貢

    （TEL．０１５５－３３－１３８０）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

平成27年12月17日の自己株式取得により、当社の主要株主であり筆頭株主である株式会社アクティオが下記のとお

り「その他の関係会社」に異動することが確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、平成27年12月16日付「自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT－3）による自己株式の買

付けに関するお知らせ」及び平成27年12月17日付「自己株式立会外買付取引（ToSTNeT－3）による自己株式の取得

結果及び自己株式の取得終了に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、自己株式の買付けを実施いたしました。

当社が取得した自己株式は議決権を有さないため、本自己株式取得により総議決権の数が減少し、それに伴い、株

式会社アクティオの保有する当社株式の議決権割合が20％超となるため、当該会社が「その他の関係会社」に該当す

ることとなりました。

２．異動した株主の概要

  （１）その他の関係会社となる株主の名称等

（1） 名称 株式会社アクティオ

（2） 所在地 東京都中央区日本橋３－12－２ 朝日ビルヂング７F

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小沼光雄

（4） 事業内容 建設用機械器具のレンタル、リース業

（5） 資本金 500百万円（平成26年12月31日現在）

（6） 設立年月日 昭和42年１月10日

（7） 純資産 17,136百万円（平成26年12月31日現在）

（8） 総資産 157,049百万円（平成26年12月31日現在）

（9） 大株主及び持分比率 株式会社アクティオホールディングス（100％）

（10） 上場会社と当該会社の関係 資本関係 当社の株式の20.7％を所有しております。

  人的関係

当該会社の役員である小沼直人氏は当社の取締役、該当

会社の監査役である好地利武氏は当社の社外監査役であ

ります。

  取引関係
当社と当該会社との間には、建設機械レンタル分野にお

いて取引関係があります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び総株主の議決権の数に対する割合

属 性

議決権の数（議決権所有割合）
大株主順位

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

(平成27年９月30日現在)
主要株主

1,495個

（19.6％）
－

1,495個

（19.6％）
第１位

異動後

(平成27年12月31日現在)

主要株主である

筆頭株主及び

その他の関係会社

1,495個

（20.7％）
－

1,495個

（20.7％）
第１位

※異動前の議決権数及び議決権所有割合は、平成27年９月30日時点での総株主の議決権の数である7,610個を

基準に算出しております。

※異動後の議決権数及び議決権所有割合は、平成27年９月30日現在の総株主の議決権の数7,610個から取得し

た自己株式の議決権の数385個を控除した総株主の議決権の数7,225個を基準に算出しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  本異動に伴い、株式会社アクティオは「開示対象となる非上場の親会社等」に該当いたします。

５．今後の見通し

  本件が当社の業績に与える影響はございません。

以 上